
Registr 
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

Smlouva o koupi ojetého motorového vozidla

ŠKODA AUTO a.S.
se sídlem: Mladá Boleslav, Tř. Václava Klementa 869, PSČ 293 60,
IČO: 00177041,
DIČ: CZ00177041
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332, 
za sto u pe n á

základě plných mocí
bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,

Číslo Účtu 1000053254/2700
(dále jen „prodávající')

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem: Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2
IČO: 00024341
zastoupené:
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 2528001/0710
(dále jen „kupující')

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana"

uzavírají dnešního dne
ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto 

kupní smlouvu o koupi ojetého motorového vozidla 
(dále také jen „smlouva")

Prodávající prohlašuje, zeje výlučným vlastníkem ojetého (použitého) motorového 
vozidla níže uvedené specifikace:

Tovární značka: Škoda Superb 4x4 r?-ý'ř.‘\ črřf ;/
Typ: L&K
Rok výroby: 2022
Motor: 2,0 TSI / 206 kw / DNF
Objem/palivo: 2,0 / Benzín

• součástí motorového vozidla bude dále již namontovaná sada letních pneumatik dle 
specifikace v Protokolu o technickém stavu vozidla, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy,

• součástí motorového vozidla bude též funkční výstražné rozhlasové zařízení (VRZ),
• společně s motorovým vozidlem bude dodána kompletní sada kol se zimními 

pneumatikami, a to Nokian Snowprofi 235/45 R18 hloubka dezenu 6mm.

Další výbava vozidla je specifikována v příloze Č. 1 Protokolu o technickém stavu vozidla.

(dále jen „vozidlo").

II.



1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá vozidlo, které je předmětem koupě, 
a to ve stavu tak, jak je popsán v protokolu o technickém stavu vozidla, a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k vozidlu, a kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy.

2. Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním a výlučným vlastníkem vozidla, a že mu 
nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji, tj. že je oprávněn vozidlo 
kupujícímu prodat.

3. Prodávající prohlašuje, že na vozidle nevážnou žádná práva nebo závazky třetích osob, 
a že vozidlo nemá jiné technické vady a nedostatky než ty, které jsou uvedeny 
v protokolu o technickém stavu vozidla. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn vozidlo 
za podmínek této smlouvy kupujícímu prodat.

4. Prodávající se zavazuje, že do okamžiku nabytí vlastnického práva kupujícím nezatíží 
vozidlo právem třetí osoby ani vozidlo nezcizí.

III.

Kupní cena vozidla byla s přihlédnutím k jeho opotřebení a technickému stavu stanovena 
dohodou smluvních stran částkou 818.039,70 Kč bez DPH + 171.788,30 Kč DPH 21% 
celkem 989.828,- Kč včetně DPH (slovy: devět set osmdesát devět tisíc osm set 
dvacet osm korun českých) (dále jen „kupní cena").

IV.

1. Kupující vozidlo kupuje za kupní cenu a prohlašuje, že se seznámil s osvědčením o 
registrací vozidla (technickým průkazem vozidla) a osobní prohlídkou s technickým 
stavem vozidla.

2. Kupní cenu dle tohoto článku uhradí kupující prodávajícímu po převzetí vozidla na 
základě faktury, a to bezhotovostně bankovním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Prodávající je povinen vystavit fakturu tak, aby měla 
náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 236/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění a v § 435 občanského zákoníku. Náležitostí faktury je též evidenční 
číslo smlouvy kupujícího uvedené na smlouvě a kopie předávacího protokolu.

3. Kupní cena je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Nebude-li mít 
faktura náležitosti uvedené v předešlém odstavci, či v ní budou uvedeny údaje 
nesprávné, je kupující oprávněn do uplynutí doby splatnosti fakturu vrátit zpět 
prodávajícímu, aniž by byl povinen uhradit kupní cenu. Nová 30denní lhůta splatnosti 
kupní ceny běží ode dne doručení opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. Lhůta 
splatnosti je dodržena, pokud v její poslední den byla fakturovaná částka připsána na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

V.

1. Vlastnické právo k vozidlu přejde z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí 
vozidla s tím, že vyznačení změny provozovatele motorového vozidla v osvědčení 
o registraci vozidla (technický průkaz) bude provedeno nejpozději do pěti dnů ode dne 
uzavření této smlouvy u příslušného správního orgánu, kdy v osvědčení o registraci 
vozidla (technickém průkaze vozidla) bude proveden záznam ve prospěch kupujícího.



2. Náklady spojené s vyznačením změny provozovatele vozidla v osvědčení o registraci 
vozidla (technickém průkazu vozidla) nese kupující. Prodávající je povinen poskytnout 
kupujícímu součinnost nutnou k uskutečnění s vyznačením změny provozovatele.

3. Okamžikem převzetí vozidla přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidle.

4. Prodávající přistaví vozidlo v termínu stanoveném kupujícím k převzetí kupujícím ve 
svém sídle v Mladé Boleslavi. Kupující vůz převezme a na důkaz jeho převzetí si smluvní 
strany potvrdí předávací protokol, případně v něm uvedou vady vozidla.

VI.

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady váznoucí na vozidle v okamžiku přechodu 
nebezpečí škody na kupujícího, avšak za vady vzniklé dalším použitím nebo 
opotřebením vozidla a za vady uvedené v záznamu o prohlídce technického stavu 
neodpovídá. Toto ujednání nemá vliv na nároky z vad, které lze uplatnit v rámci záruky 
dle odst. 2.

2. Prodávající prohlašuje, že na vozidlo se vztahuje prodloužená záruka 5 let nebo 
100.000 km (podle toho co nastane dříve), která začala běžet aktivací vozu při prvním 
přihlášení, což u tohoto vozu nastalo 02.02.2022. Rozsah záruky je specifikován 
v dokumentech předaných kupujícímu společně s vozidlem.

VII.

1. Kupující byl seznámen s vlastnostmi vozidla a s pravidly pro jeho používání včetně 
specifických pravidel pro provoz osobního automobilu s filtrem pevných částic (DPF).

2. Při předání vozidla předá prodávající kupujícímu:
- vozidlo specifikované touto smlouvou včetně součástí a příslušenství,
- osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz vozidla),
- originální sady klíčů od vozidla v počtu 2 ks 

palubní literaturu, včetně servisní knížky k vozidlu a pravidel pro provoz osobního 
automobilu s filtrem pevných částic (DPF)

VIII.

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a čl. VIII. 
této smlouvy.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, v případě, že zjistí, že prohlášení 
prodávajícího, zakotvené v čl. II. odst. 3 této smlouvy, bylo nepravdivé. Kupující je též 
oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení závazku prodávajícího vyplývajícího 
z čl. II odst. 4 této smlouvy.

3. Odstoupení od této smlouvy je možné ve formě písemného oznámení doručeného 
prodávajícímu s uvedením důvodů odstoupení.

4. Odstoupením od smlouvy se závazek založený smlouvou zrušuje od počátku (ex tunc) 
a smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení odstupující smluvní strany smlouvy o 
odstoupení od smlouvy.

5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti.



T

1.

IX.

Prodávající a kupující prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Tato smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí občanským 
zákoníkem.

3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky ke smlouvě, podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany si sjednaly, že jiná forma změny této smlouvy než ta, která je uvedena 
v předchozí větě tohoto odstavce, je vyloučena.

4. Smluvní strana není oprávněna postoupit pohledávku vzniklou na základě této smlouvy, 
či v její souvislosti, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5. Prodávající prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupující je osobou povinnou 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění, je tak povinen o této smlouvě a právním vztahu jí založeném 
zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění dle zákona o registru smluv. Smlouva bude zveřejněna kupujícím.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jedno 
vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží kupující. To neplatí v případě, že bude smlouva 
uzavřena elektronickými prostředky, v takovém případě každá ze stran obdrží 
elektronický soubor s připojenými elektronickými podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou též následující přílohy: 
Příloha č. 1 Protokol o technickém stavu vozidla
Příloha č. 2 Oprávnění k zastupování -
Příloha č. 3 Oprávnění k zastupování -

V Mladé Boleslavi dne: „ _
2 7 -11- a® 

prodávající:



SKODA Protokol o technickém stavu vozidla

ŠKODA AUTO a.s.r Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, Česká republika 1/1



INTERNAL



ŠKODA

Oprávnění k zastupování

Obchodní společnost ŠKODA AUTO a.s. se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, PSČ 
293 01, IČO: 00177041, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl 
B, vložka 332, pod spisovou značkou Rg. B 332 (dále jen „společnost") pověřila

s účinností od 1. 11. 2017 činností koordinátora 
technické přípravy vozu + prodeje OV.

Na základě tohoto pověření v souladu s § 430 občanského zákoníku zastupuje 
společně s dalším k zastupování oprávněným zaměstnancem společnosti nebo společně se členem 
představenstva společnosti společnost ve všech jednáních, k nimž při výše uvedené činnosti 
obvykle dochází, pokud hodnota jejich předmětu nepřekročí 15 mil. Kč.

oprávněn výše uvedenou činnost vykonávat v rámci svého pracovního poměru a 
svého funkčního zařazení ve společnosti, ^^^^m^iení oprávněn přenášet toto pověření a 
související oprávnění k zastupování na další osoby.

Toto pověření a s ním související oprávnění k zastupování platí do jeho odvolání. Toto pověření a 
s ním související oprávnění pozbývá platnosti také skončením pracovního poměru mezi 

a společností nebo změnou funkce zastávané ve
společnosti.

V Mladé Boleslavi dne 6.9.2019

koordinátor technické přípravy vozu + prodeje OV obchodní společnosti ŠKODA 
AUTO a.s., svým níže provedeným podpisem toto pověření a oprávnění beru na vědomí a tento 
svůj podpis prohlašuji za svůj podpisový vzor.

V Mladé Boleslavi dne.



ŠKODA

Befugnis zur Vert retu ng



Oprávnění k zastupování

ŠKODA

Obchodní společnost ŠKODA AUTO a.s. se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, PSČ 
293 01, IČO: 00177041, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl 
B, vložka 332, pod spisovou značkou Rg. B 332 (dále jen „společnost") pověřila svoji

s účinnosti od 1. 3. 2014 činností vedoucí 
Zákaznické centrum.

Na základě tohoto pověření v souladu s § 430 občanského zákoníku zastupuje 
IHBHB společně s dalším k zastupování oprávněným zaměstnancem společnosti nebo
společně se členem představenstva společnosti společnost ve všech jednáních, k nimž při výše 
uvedené činnosti obvykle dochází, pokud hodnota jejich předmětu nepřekročí 15 mil. Kč.

je oprávněna výše uvedenou činnost vykonávat v rámci svého pracovního 
poměru a svého funkčního zařazení ve společnosti.^^^^^^^^HH^^iení oprávněna přenášet 
toto pověření a související oprávnění k zastupování na další osoby.

Toto pověření a s ním související oprávnění k zastupování platí do jeho odvolání. Toto pověření a
s ním související oprávnění pozbývá platnosti také skončením pracovního poměru mezi

a společností nebo změnou funkce zastávané e společnosti.

V Mladé Boleslavi dne 6.9.2019

vedoucí Zákaznické centrum obchodní společnosti ŠKODA AUTO a.s., svým 
níže provedeným podpisem toto pověření a oprávnění beru na vědomí a tento svůj podpis
prohlašuji za svůj podpisový vzor.

V Mladé Boleslavi dnejQ^:..í?.?z.. 4 9



SKODA

Befugnis zur Vertretung


